Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, dosar nr. 1245, f. 1-36, original.
Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 1245, арк.1-36. Оригінал.

163

1750 iunie 30, Michalovce. Plângerea lui Ioan Horvath, parohul din Nagy Mihály, împotriva parohului din Topolya.
30 червня 1750 року, Нодь Міхай. Лист священика міста Нодь Міхай Іоана Хорвата про сварку зі священиком села Тополя.

[In angulo sinistro, superius scriptum:]
L<audetur> I<esu> C<hristi>.

Illustrissime, ac R<everen>dissime Domine / Episcopo mihi gratiosissime.

Praemisso reverenti paternae manus osculo, licet / gratiosissima praesentiae Ill<ustrissi>mae, ac R<everen>d<issi>mae Domi/nationis V<estr>ae gratiam fruendi habuerim, nimis tamen / exigua, cum nec dolores animi mei satis explanare potuerim; et in eo vel maxime recursum sum<m>ere / haud ambigam, quod D<omi>nus ad<modu>m R<everen>dus Topolanen/sis non scio, cuius instinctu me⁵⁷⁰ coram Ill<ustrissi>ma, ac R<everen>nd<issi>ma / D<omina>t<io>ne V<estr>a

⁵⁶⁹ Non liquet.

⁵⁷⁰ Supra scriptum.

sinistre detulerit, ubi ego maxime conque/ri debuisssem; cuius partes, ubi oportebat, semper / tuitus sum ipso teste; de his, ut taceam unice loquor, / quod fraternitatem et pacem in <Chris>to non quaerat, / sed potius dissensiones, et imprimis quidem, quod / statutis Excellentissimi Praelati nostri gratiosis/simi se confirmare non velit; // videlicet die 1 Aprilis anni modo labentis, postquam iam / functiones in suas oviculas hic Nagy Michalyni exercuis/set, retulit mihi, quod quoscunq<ue> obvios et vagos praesby/teros, aut cantores velit mihi mittere pro administran/dis sacramentis et quod in domibus etiam primatis / baptisare velit et hoc in opprobrium meum campanas / in Parasceve Domini in filiali Petroco curavit pulsare. Ad quod, ubi deposcuisssem, quod haec et similia non sint pro emo/lumento, sed potius in scandalum ideoq<ue> frterne rogo, ut / ab his in futuro<m> desistat, secus sicut Suae Dominationes faciunt, quod in nullo puncto statutis Excell<entissi>mi Praelati nostri gratiosissimi se conforment, praeter favorabili<us> / pro parte Suar<um> D<omina>t<io>num, ita et ego in paternum fa/ciam, quod nec admittam V<estr>am D<omina>t<io>nem⁵⁷¹ et revera ad praesens sine nullis promulgationibus / promiscue copulant, baptizant etc. de Roskovina, nec audi/re volunt, sed statim colligunt et accipiunt. //

Ideoq<ue>, dum alto iudicio Illustrissimi, ac Reveren/dissimi Domini Episcopi humillime repraesentarem et insimul demississime instarem, ut quae nunc, pro/pter accelerationem occasionis in spiritu prout / essent coram Deo exponere non possem, in reditu suo / gratiosissimo indulgere mihi dignabit<ur> meq<ue> vero / pretiosis gratiis et affectibus enixe recommen/dans maneo // Illustrissimi, ac reverendissimi / Domini, Domini Ep<isco>pi / humillimus capellanus / Ioannes Horvath / P<arochus> N<agy> M<ihaly>ensis // Nagy Mihaly 30 Iunii / 1750 //